
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

Praça Coronel Francisco Orlando, 600 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
45.351.749/0001-11 (16) 3820-8058

14620-000 - Orlândia
170/2023

Data do Processo: 22/06/2023

Tomada de preçosESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DO ANEL VIÁRIO “AMAURY GALVÃO JUNQUEIRA” E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 30, NO
JARDIM TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 26/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se  na  sede do  Departamento  de  Licitações,  no  dia  22  de  Agosto  de  2023,  às  08:30h,  conforme divulgado
anteriormente  em  publicação,  os  membros  da  Comissão  de  Licitações  para  prosseguimento  do  certame  da Tomada  de
Preços  08/2023.  O  presidente  da  comissão  procedeu  para  a  abertura  dos  envelopes  de  proposta,  e,  após  análise  e
conferência  dos  itens  e  valores  unitários  e  globais,  foi  constatado  que  a  detentora  da  proposta  mais  vantajosa foi  a
proponente DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Desta forma, após publicidade no Diário Oficial da União, será
assegurado e designado o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para eventuais interposições de recurso. 

Reuniram-se no dia 22/08/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5250/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 170/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: DGB ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 RECAPEAMENTO ASFALTICO ANEL VIÁRIO AMAURY

GALVAO JUNQUEIRA
1,000 un 1.003.006,22 1.003.006,22

1.003.006,22Total do Participante:
1.003.006,22Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Orlândia, 22/08/2023

MEMBRO

GUSTAVO GRACIOLI

PRESIDENTE

GABRIEL ANTUNIASSI RIBEIRO

MEMBRO

VINÍCIUS APARECIDO DE FARIA

MEMBRO

JORDANA MARIOTTI RIBEIRO


